
UCHWAŁA NR XXIV/141/20 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 17 września 2020 r. 

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Jabłonowo 
Pomorskie, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 310, poz. 284, poz. 695, poz. 875) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowych z budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 
dla spółek wodnych na dofinansowanie działań związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń 
wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji oraz tryb postępowania w sprawie 
udzielenia dotacji i sposób jej rozliczania. 

§ 2. 1.  Spółka wodna może uzyskać z budżetu gminy Jabłonowo Pomorskie pomoc w postaci dotacji 
celowej na: 
1) dofinansowanie bieżącego utrzymania wód i urządzeń wodnych usytuowanych na terenie gminy 

Jabłonowo Pomorskie; 
2) finansowanie lub dofinansowanie inwestycji realizowanych na terenie gminy Jabłonowo Pomorskie. 

2. Łączną kwotę dotacji dla spółek wodnych na dany rok budżetowy ustala Rada Miejska Jabłonowa 
Pomorskiego w uchwale budżetowej. 

3. Wysokośc udzielanej dotacji dla spółki wodnej nie może przekroczyć 90% kosztów realizowanego 
zadania, nie więcej niż 7 000,00 złotych. 

§ 3.  W przypadku ubiegania się o dotację celową przez spółkę wodną prowadzącą działalność 
gospodarczą, udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu 
Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE L 
352 z 24.12.2013 r.). Pomoc ta będzie udzielana w okresie obowiązywania ww. rozporzadzenia oraz w 6 -
cio miesięcznym okresie przejściowym od daty jego wygaśnięcia.  

§ 4. 1.   Dotacje na realizację określonych w §2 ust. 1 zadań przyznawane są na pisemny wniosek 
złożony przez spółkę wodną w terminie do dnia 31 marca danego roku kalendarzowego. 

2. W roku 2020 termin złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 1 ustalony zostaje na 30 dzień po 
dniu wejścia w życie niniejszej uchwały. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 
1) nazwę i adres spółki wodnej; 
2) datę i numer wpisu do katastru wodnego (systemu informacyjnego gospodarowania wodami); 
3) numer rachunku bankowego spółki wodnej; 
4) dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej; 
5) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca; 
6) szczegółowy opis zadania; 
7) termin i miejsce realizacji zadania; 
8) przewidywany koszt realizacji zadania oraz wskazanie źródeł jego finansowania; 

Id: 5DBF954B-90DC-4D17-920A-43D2046FD396. Podpisany Strona 1 z 3



9) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej. 
4. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
5. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument rejestrowy oraz statut spółki wodnej; 
2) oświadczenie o zabezpieczeniu środków na pokrycie wkładu własnego; 
3) oświadczenie, że spółka prowadzi / nie prowadzi działalności gospodarczej; 

6. Spółka wodna ubiegająca się o pomoc de minimis wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy 
przedstawia : 
1) wszystkie zaswiadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymała w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających 
go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, dotyczace w szczególności wnioskodawcy 
i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczania pomocy 
publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, 
na pokrycie których ma byc przeznaczona pomoc de minimis, tj. informacji określonych 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający sie o pomoc de minimis (Dz.U. z 2010 r., nr 53, 
poz. 311 z późn. zm.). 
§ 5. 1.  Wniosek podlega ocenie pod względem formalnym i merytorycznym. 
2. W przypadku stwierdzenia braków formalnych lub innych wad wniosku, wzywa się Wnioskodawcę 

do uzupełnienia wniosku w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania do uzupełnienia. 
3. Wniosek, którego braki nie zostały usunięte we wskazanym terminie pozostaje bez rozpatrzenia. 
4. Kryteria oceny merytorycznej wniosku: 

1) udział środków własnych lub pochodzących z innych źródeł; 
2) skala i efekt realizowanego zadania; 
3) znaczenie realizowanego zadania dla gospodarki wodnej i sprawności urządzeń wodnych. 

5. O sposobie rozpatrzenia wniosku oraz wysokości planowanej do udzielenia dotacji zawiadamia się 
wnioskodawcę pisemnie wzywając go jednocześnie do zawarcia stosownej umowy. 

§ 6. 1.  Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie pisemnej umowy pomiędzy spółką wodną 
a Miastem i Gminą Jabłonowo Pomorskie. 

2. Przekazanie dotacji nastapi w ciągu 14 dni od dnia podpisania wymienionej w ust. 1 umowy. 
3. Rozliczenie udzielonej dotacji nastepuje w formie sprawozdania z realizacji zadania. Wzór 

sprawozdania stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
4. Do sprawozdania należy dołączyć: 

1) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających poniesienie 
wydatków związanych z realizacją zadania (faktury, rachunki inne dokumenty wraz z dowodami 
zapłaty); 

2) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie protokołu odbioru robót, jeżeli ze względu na 
rodzaj wykonywanych zadań wymagane było sporządzenie protokołu. 

Id: 5DBF954B-90DC-4D17-920A-43D2046FD396. Podpisany Strona 2 z 3



§ 7.  Traci moc uchwała nr XXX/131/12 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 7 listopada 
2012 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej spółkom wodnym 
działającym na terenie gminy Jabłonowo Pomorskie oraz sposobu jej rozliczenia.  

§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 9.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

Id: 5DBF954B-90DC-4D17-920A-43D2046FD396. Podpisany Strona 3 z 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/141/20 

Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego 

z dnia 17 września 2020 r. 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na bieżące 
utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. 

I. Dane wnioskodawcy: 
1) Nazwa wnioskodawcy: ………………………………………………………. 
2) Adres wnioskodawcy: ……………………………………………………….. 
3) Data i nr wpisu do katastru wodnego: ……………………………………….. 
4) Nr rachunku bankowego: ……………………………………. 
5) Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 
……………………………………………………………………………………… 

II. Wysokość wnioskowanej dotacji: 
1) Wnioskowana kwota: …………………………………………….. 
2) Słownie: ………………………………………………………….. 

III. Opis planowanego do realizacji zadania: 
1) Zakres przedmiotowy zadania: ……………………………………… 
2) Zakładane rezultaty planowanego do realizacji zadania: ……………………….. 
3) Termin i miejsce realizacji zadania: …………………………………………….. 
4) Harmonogram realizacji zadania: 

Okres realizacji Podejmowane działania 
  
  
  
  
  
  
  
  

IV. Kalkulacja planowanych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł jego finansowania: 
1) Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania: 

W tym finansowanych 
Rodzaj wydatków Wartość Z dotacji Miasta i Gminy 

Jabłonowo Pomorskie z innych źródeł 
    
    

Razem    

2) Zestawienie źródeł finansowania zadania: 

Źródła finansowania Wartość Udział % 

Id: 5DBF954B-90DC-4D17-920A-43D2046FD396. Podpisany Strona 1 z 2



Dotacja MIG Jabłonowo Pom.   
Środki własne   
inne   

Razem  100,00 

V. Dodatkowe uwagi: 
……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………… 

VI. Data i podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 
……………………………………………………………………………………………….. 
Załączniki: 

1) dokument rejestrowy; 
2) statut spółki wodnej; 
3) oświadczenie o zabezpieczeniu środków na pokrycie wkładu własnego; 
4) oswiadczenie o prowadzeniu/ nie prowadzeniu działalności gospodarczej; 
5) w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis: 

a) zaswiadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jaką otrzymano w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający sie o pomoc de minimis (Dz.U. 
z 2010 r.,  nr 53, poz. 311 z późn. zm.), przedstawione na formularzu informacji 
przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis stanowiącym załącznik nr 1 do ww. 
rozporządzenia.

Id: 5DBF954B-90DC-4D17-920A-43D2046FD396. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/141/20 

Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego 

z dnia 17 września 2020 r. 

Sprawozdanie z realizacji zadania współfinansowanego z dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy 
Jabłonowo Pomorskie na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub 

dofinansowanie inwestycji. 

I. Dane wnioskodawcy: 
1) Nazwa wnioskodawcy: ………………………………………………………. 
2) Adres wnioskodawcy: ……………………………………………………….. 
3) Data i nr wpisu do katastru wodnego: ……………………………………….. 
4) Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 
……………………………………………………………………………………… 

II. Wysokość uzyskanej dotacji: 
1) Kwota: …………………………………………….. 
2) Słownie: ………………………………………………………….. 

III. Opis zrealizowanego zadania: 
1) Zakres przedmiotowy: ……………………………………… 
2) Uzyskane efekty: ……………………….. 
3) Termin i miejsce realizacji zadania: …………………………………………….. 

IV. Poniesione koszty realizacji zadania oraz wskazanie źródeł jego finansowania: 
1) Zestawienie dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków związanych  z realizacją zadania: 

W tym sfinansowanych Nr  
dokumentu Data dokumentu Rodzaj wydatku Kwota Z dotacji MiG Jabłonowo 

Pom. 
z innych 
źródeł 

      
      

Razem      

2) Zestawienie źródeł finansowania zadania: 

Źródła finansowania Wartość Udział % 
Dotacja MIG Jabłonowo Pom.   
Środki własne   
inne   

Razem  100,00 

V. Dodatkowe uwagi: 
……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………… 

VI. Data i podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 
……………………………………………………………………………………………….. 

Id: 5DBF954B-90DC-4D17-920A-43D2046FD396. Podpisany Strona 1 z 2



Załączniki: 
1) dokument rejestrowy; 
2) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających 
poniesienie wydatków związanych z realizacją zadania; 

3) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie protokołu odbioru robót.

Id: 5DBF954B-90DC-4D17-920A-43D2046FD396. Podpisany Strona 2 z 2



UZASADNIENIE

Spółki wodne są niepublicznymi formami organizacyjnymi zrzeszającymi osoby fizyczne

lub prawne na zasadzie dobrowolności, które nie działają w celu osiągnięcia zysku, mającymi na

celu zaspokajanie potrzeb w zakresie gospodarowania wodami wskazanych przepisami ustawy z

dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne. Zgodnie z art. 443 ust. 2 przedmiotowej ustawy, spółki

wodne mogą korzystać z pomocy finansowej z budzetów jednostek samorządu terytorialnego na

bieżące utrzymywanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie

inwestycji. Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczania określa organ

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Wobec wskazywanych przez mieszkńców gminy

potrzeb w zakresie utrzymania i funkcjonowania urządzeń melioracji wodnych, uznano za zasadne

udzielenie wsparcia w formie dotacji celowej spółkom wodnym eksploatującym, utrzymującym i

wykonującym urządzenia wodne na terenie gminy Jabłonowo Pomorskie.

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postepowaniu w sprawach

dotyczacych pomocy publicznej (Dz.U.2020.708) projekt uchwały został zgłoszony Prezesowi

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który zgłosił do niego zastrzeżenia uwzględnione w

niniejszym projekcie uchwały.

Id: 5DBF954B-90DC-4D17-920A-43D2046FD396. Podpisany Strona 1 z 1




